
 

  

 

 

N. REGISTRO 31 DEL 07-12-2023       Copia 

 

DETERMINAZIONE 
 
Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIA DELLA SEDE DELL'UNIONE MONTANA ALTO ASTICO - 

CIG Z13349FC6E - RINNOVO E IMPEGNO DI SPESA PER IL BIENNIO 2024-2025 

 

IL SEGRETARIO 

 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti e tutto quanto in essi contenuto: 

- determinazione n. 41 del 30/12/2021 (n. 252 di registro generale), avente ad oggetto 

“AFFIDAMENTO DIRETTO, EX ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016 COME 

DEROGATO DALL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DEL D.L. 76/2020 CONVERTITO IN L. 120/2020 E 

AGGIORNATO CON D.L. 77/2021 CONVERTITO IN L. 108/2021, DEL SERVIZIO DI PULIZIA 

DELLA SEDE DELL'UNIONE MONTANA ALTO ASTICO BIENNIO 2022-2023 - TRATTATIVA 

DIRETTA IN MEPA - CIG Z13349FC6E - DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO”, con 

la quale il servizio in oggetto è stato affidato all’operatore economico Bassano Solidale 

Società Cooperativa Sociale, con sede in Via Madonnetta 30 - 36061 Bassano del Grappa (VI), 

codice fiscale 02610070241, partita IVA 02610070241; 

- determinazione n. 16 del 21/07/2022 (n. 124 di registro generale), avente ad oggetto 

“SERVIZIO DI PULIZIA DELLA SEDE DELL'UNIONE MONTANA ALTO ASTICO BIENNIO 

2022-2023 RINNOVABILE - CIG Z13349FC6E - DETERMINA DI IMPEGNO DI SPESA ED 

EFFICACIA DELL'AFFIDAMENTO”; 

 

VISTO che: 

- l’attuale affidamento del servizio di pulizia ha termine il 31/12/2023; 

- nell’attuale affidamento del servizio era già dall’origine prevista l’opzione di rinnovo per 

ulteriori due anni, per un totale complessivo di € 36.400,00, oltre oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso d’asta per € 400,00, per un totale di € 36.800,00, oltre IVA di legge; 

- è necessario garantire il servizio di pulizia per l’Ente per il biennio 2024-2025; 

 

ACCERTATA la disponibilità dell’affidatario dell’attuale servizio, Bassano Solidale Società 

Cooperativa Sociale, con sede in Via Madonnetta 30 - 36061 Bassano del Grappa (VI), codice 

fiscale 02610070241, partita IVA 02610070241, a procedere a rinnovo; 

 

RITENUTO di rinnovare l’affidamento del servizio di pulizia dell’ente per ulteriori due anni 

(biennio 2024-2025), come previsto nella procedura originaria, alle medesime condizioni 

previste nell’attuale appalto, per un importo netto di € 18.200,00, oltre oneri sicurezza per € 

0,00 in quanto già interamente dovuti nell’affidamento precedente, oltre IVA al 22%, 

all’operatore economico Bassano Solidale Società Cooperativa Sociale, con sede in Via 

Madonnetta 30 - 36061 Bassano del Grappa (VI), codice fiscale 02610070241, partita IVA 

02610070241; 

UNIONE MONTANA ALTO ASTICO 

IL SEGRETARIO 



  

DETERMINAZIONE SEGRETARIO n.31 del 07-12-2023 Unione Montana Alto Astico 
 

Pag. 2 

 

CONSIDERATO che si rende necessario impegnare l’importo di € 22.204,00 (€ 18.200,00 netti 

oltre oneri sicurezza per € 0,00 in quanto già interamente dovuti per l’affidamento 

precedente, oltre IVA al 22% per € 4.004,00) nel cap. 11386, cod. bilancio 

01.06-1.03.02.13.002 del bilancio 2023-2025, come segue: 

- € 11.102,00 (€ 9.100,00 più IVA al 22% per € 2.002,00) in capo all’esercizio 2024; 

- € 11.102,00 (€ 9.100,00 più IVA al 22% per € 2.002,00) in capo all’esercizio 2025; 

 

VISTE la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 2 del 06/03/2023, che ha 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025, ai sensi 

dell’art. 170 del D. Lgs. 267/2000, nonché la deliberazione di Consiglio n. 7 del 30/03/2023, 

che ne ha approvato una nota di aggiornamento, e la deliberazione di Giunta n. 23 del 

15/06/2023, relativa ad aggiornamento al programma biennale degli acquisti di beni e servizi 

2023/2024; 

 

VISTE la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 8 del 30/03/2023 che ha 

approvato il bilancio di previsione 2023/2025 e i suoi allegati, nonché le successive 

deliberazioni di assestamento e variazione;  

 

VISTO il codice CIG Z13349FC6E richiesto all'ANAC ai fini della tracciabilità ai sensi dell'art. 3 

della L. 136/2010 e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione Montana Alto Astico n. 12/2023, prot. 2042 del 

31/08/2023, mediante il quale veniva attribuito alla sottoscritta il ruolo di Segretario 

dell’Ente ai sensi dell’art. 21 comma 5 dello Statuto, nonché della responsabilità in capo ai 

servizi Amministrativo, Personale, Responsabile della Prevenzione della corruzione e della 

Trasparenza, fino al 30/06/2024; 

 

VISTO lo Statuto dell’Unione Montana Alto Astico; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO della conformità della presente determinazione alle disposizioni di legge; 

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) di rinnovare l’affidamento del SERVIZIO DI PULIZIA DELLA SEDE DELL'UNIONE MONTANA 

ALTO ASTICO - CIG Z13349FC6 all’operatore economico Bassano Solidale Società Cooperativa 

Sociale, con sede in Via Madonnetta 30 - 36061 Bassano del Grappa (VI), codice fiscale 

02610070241, partita IVA 02610070241, per il biennio 2024-2025, come previsto nella 

procedura originaria, alle medesime condizioni previste nell’attuale appalto, per un importo 

netto di € 18.200,00, oltre oneri sicurezza per € 0,00 in quanto già interamente dovuti per 

l’affidamento precedente, oltre IVA al 22%, per un totale di € 22.204,00; 

 



  

DETERMINAZIONE SEGRETARIO n.31 del 07-12-2023 Unione Montana Alto Astico 
 

Pag. 3 

3) di impegnare l’importo di € 22.204,00 (€ 18.200,00 oltre oneri sicurezza per € 0,00 in 

quanto già interamente dovuti per l’affidamento precedente, oltre IVA al 22% per € 

4.004,00) nel cap. 11386, cod. bilancio 01.06-1.03.02.13.002 del bilancio 2023-2025, come 

segue: 

- € 11.102,00 (€ 9.100,00 più IVA al 22% per € 2.002,00) in capo all’esercizio 2024; 

- € 11.102,00 (€ 9.100,00 più IVA al 22% per € 2.002,00) in capo all’esercizio 2025; 

 

4) di provvedere, per mezzo degli Uffici competenti, a tutti gli adempimenti derivanti dalla 

presente determinazione; 

 

5) di dare atto che: 

- gli affidatari, ai sensi dell’art.3 della L. 136/2010, assumeranno, a pena di nullità del 

contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione 

del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato 

articolo; 

-in caso di esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali di partecipazione a 

una procedura d’appalto inerenti la regolarità nel pagamento di imposte e tasse e 

l’eventuale esistenza di cause di esclusione si procederà al recesso dell’ordine diretto di 

acquisto medesimo per giusta causa, alla segnalazione all’ANAC e all’azione per risarcimento 

danni oltre alla denuncia per falso all’autorità giudiziaria competente; 

 

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell’Ente, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del D. Lgs. n. 267/2000 e dei 

principi contabili; 

 

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito nella Legge 102/2009 e dell’art. 183 comma 8 del D. 

Lgs. 267/2000. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 f.to SPEROTTO ELISA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

DETERMINAZIONE SEGRETARIO n.31 del 07-12-2023 Unione Montana Alto Astico 
 

Pag. 4 

ESECUTIVITA’ 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, quarto comma D.Lgs. 

267/2000, con effetto dalla data del visto di copertura finanziaria. 

 

Visto sulla regolarità contabile: Favorevole     

 

Data 07-12-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to  BRUNELLO MANUELA 

 

 

Il sottoscritto Responsabile di Ragioneria, certifica che l’impegno di cui alla presente 

determinazione trova copertura finanziaria nel bilancio del corrente esercizio. 

 

Data 07-12-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to  BRUNELLO MANUELA 

 


